２０２０年４月６日

事 業 者 各位

（公社）東基連 八王子労働基準協会支部

新入社員等（雇入れ時）安全衛生教育講習会のご案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

平素は、当支部の運営に対し格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新年度を迎えるに当り、労働者の新規採用や配置転換等が計画されていることと存

じます。これら新入社員等（中途採用や業務変更等も含む。）に対しては、労働安全衛生法

第５９条の規定により、事業主に安全・衛生教育の実施が義務付けられています。

つきましては、新規採用や異動等の多いこの時期に、事業主に代わって労働安全衛生の基

礎教育講習会を下記により開催いたしますので、新入社員等の方を積極的に出席させていた

だくようご配慮を宜しくお願い申し上げます。

記

１．日 時

  ① ２０２０年４月 ３日（金） １３：３０～１６：３０

  ② ２０２０年４月 ８日（水） １３：３０～１６：３０【中止となりました】

  ③ ２０２０年４月１７日（金） １３：３０～１６：３０

  ④ ２０２０年９月 ４日（金） １３：３０～１６：３０【追加となりました】

２．会 場

  ① 羽村市生涯学習センター「ゆとろぎ」

   (ＪＲ青梅線｢羽村駅｣下車 徒歩約８分。)

  ②④ 八王子労政会館

   (JR八王子駅北口下車 徒歩約10分、京王八王子駅 下車 徒歩約5分)

  ③ たましん RISURUホール

   (JR立川駅南口下車 徒歩約１３分)

３．内 容

  (1) 新入社員の心構え

  (2) 労働安全衛生法の概要

  (3) 仕事と安全のつながり

  (4) 仕事と健康のつながり

   ※ 講師は、ＲＳＴトレーナー 講義内容は、各回共通です。

４．受 講 料

区 分 受 講 料 テキスト代 合 計

会 員 3,300円
880円

4,180円

非会員 6,600円 7,480円

５．定員／申込締切日

 各回100名／開催日１０日前 但し、定員になり次第締め切らせていただきます。

６．申込手順

 ① 受講申込書に必要事項記入（銀行振込・現金書留を選択）の上、FAXして下さい【仮申込】

 ② 受講料、テキスト代をお支払いください。【正式申込】

 ★郵送していただくものはありません。

 ★キャンセルについては、受講日５日前までに申し出下さい。

  それ以降は、受講料の払い戻しはできません。

７．そ の 他

 本講習の全課程を修了した受講者に対し、事業場宛の実施報告書を後日交付いたします。

申込先：（公社）東基連 八王子労働基準協会支部 （ＦＡＸ：０４２-６４４-２０９２）

  〒１９２－００４６ 八王子市明神町１－１０－１４ 南多摩建設会館２階

（公社）東 基 連会員 ・ （公社）東基連会員外 （何れかを○で囲んで下さい。）

○受

（    ）年度 新入社員（雇入れ時）安全衛生教育講習 申込書（ＨＰ）

参加日付 （   ）月（   ）日 分

事業場名
担当者氏名

TEL：          FAX：

所 在 地

〒   －

受講番号
（ふりがな）

受 講 者 氏 名
生 年 月 日 性別

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

（               ）

S/H    年  月  日 男・女

＊受講者多数の場合はこの用紙をコピーしてください

  正式な申込方法を下記から選択し○で囲んで下さい。（必ずご記入下さい。）

現金書留 銀行振込

 銀行振込の場合、みずほ銀行 八王子支店  普通  口座番号 ０２０５９２１

 名 義 公益社団法人 東京労働基準協会連合会 八王子労働基準協会支部

  ｺｳｴｷｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ ﾄｳｷｮｳﾛｳﾄﾞｳｷｼﾞｭﾝｷｮｳｶｲﾚﾝｺﾞｳｶｲ ﾊﾁｵｳｼﾞﾛｳﾄﾞｳｷｼﾞｭﾝｷｮｳｶｲｼﾌﾞ

※ 銀行振込の場合、振込予定日を記入して下さい。 振込日      年  月  日

※ 現金書留の場合、発送予定日を記入して下さい。 発送日      年  月  日

★領収証が必要な方のみ、以下にご記入ください。

・領収証の宛先（名義）をご指定ください。

勤務先宛  ・  個人名宛   ・その他（            ）

・領収証は講習会当日にお渡しします。

・その他ご要望があれば、個別にご連絡ください。

受講年（西暦）、参加日付を記入してください。